
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti budovy MZe ve Strakonicích 

Evidenční číslo VZ:  P18V00001270 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

20. 2. 2019, resp. 21. 2. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme jejich úplné 

znění společně s odpovědí zadavatele. 

Otázka 

1) U okenní pozice č.9 je v půdorysu okótován parapet, ve výpisu prvků je naznačeno okno, co 

platí? 

2) Okenní pozice č.7 - otevírání je mimo dosah dosáhnutí, budou požadovány pákové ovladače? 

3) U pozice č.4 uvádí PD kombinaci plastové výplně se sklem, ve výpisu prvků je naznačeno sklo, 

prosím upřesnit 

4) V technické zprávě je uvedeno, že rámy oken jsou s izolační vložkou. Pokud splníme celkové U 

musí být? 

5) Stavební hloubky 83 mm u dveří a 82 u oken - musí být splněna při splnění celkových tepelných 

parametrů? 

6) V projektu není uvedena úprava základů pro posun ocelového schodiště - v rámci prohlídky 

plnění bude nutné 

7) VV neuvádí u vnitřních úprav opravy obkladů v sociálech - dle prohlídky bude nutné. 

8) Prosím o upřesnění skladby střechy na garáži z důvodu možnosti stavby lešení 

9) Nenašel jsem doplnění obkladů u oken na WC, je předmětem zakázky? 

10) Je možné použít profil okna bez izolační vložky při zachování třídy rámu A, počtu komor a Uw? 

11) Prosím o upřesnění barvy oken a dveří (ve výkazu psáno bílá-šedá a v technické zprávě 

oboustranně šedá) 

12) Okna O07 (banka) – u nadsvětlíků kliky nebo pákové ovladače? Sklo standardní nebo 

bezpečnostní? Prosím o upřesnění členění (výška nadsvětlíku). 

13) Okna O09 (schodiště) - sklo standardní nebo bezpečnostní? 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

 
 
 
 
Odpověď zadavatele 

1) V půdorysech výkresové části nejsou parapety označovány jako pozice oken, ale jako pozice KL1 

v popisu klempířských prvků. 

2) Definováno popisem D.1.20 Výpis výplní otvorů. U pozice č. O07 je definováno popisem snížená 

montáž ovládání křídel. Jedná se tedy o pákové ovládání oken. Výška nadsvětlíku 550 mm. 

3) Z položeného dotazu není jasné, zda se jedná o pozici dveří či oken (O04 nebo D04), avšak u 

obou výplní se jedná o kompletní prosklení prvků. 

4) Musí být splněny maximální požadavky na součinitele prostupu tepla Uw dle energetického 

posudku. 

5) Musí být splněny maximální požadavky na součinitele prostupu tepla Uw dle energetického 

posudku. 

6) Spodní rám nosné konstrukce schodiště umožňuje úpravou způsobu kotvení tuto konstrukci 

ukotvit do stávající základové konstrukce schodiště (definováno popisem v PD, TZ a ve výkazu 

výměr položkou s kódem SUB-13). 

7) Při demontáži stávajících výplní otvorů se předpokládá demontáž směrem ven k vnějšímu líci 

fasády, takže by mělo dojít k minimálnímu poškození vnitřního ostění výplní otvorů. Přesto je 

výkazem výměr uvažováno s opravou vnitřního ostění výplní otvorů vápenocementovou 

omítkou. 

8) Skladba střešní roviny garáže není předmětem této zakázky. Skladba střešní roviny je uvedena v 

samostatné projektové dokumentaci pasportu objektu (viz. příloha tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1). 

9) Při demontáži stávajících výplní otvorů se předpokládá demontáž směrem ven k vnějšímu líci 

fasády, takže by mělo dojít k minimálnímu poškození vnitřního ostění výplní otvorů. Přesto je 

výkazem výměr uvažováno s opravou vnitřního ostění výplní otvorů vápenocementovou 

omítkou. 

10) Musí být splněny maximální požadavky na součinitele prostupu tepla Uw dle energetického 

posudku. 

11) Oceněna bude varianta dle výkazu výměr (ex. čedičově šedá / in. bílá). 

12) Definováno popisem v PD D.1.20 Výpis výplní otvorů. U pozice č. O07 je definováno popisem 

snížená montáž ovládání křídel. Jedná se tedy o pákové ovládání oken. Výška nadsvětlíku 550 

mm s členěním dle výkresu bez požadavku na bezpečnostní sklo. 

13) Bez požadavku na bezpečnostní zasklení. Pouze spodní výplň okenní výplně Connex 6. Vše je 

blíže specifikováno Výkresovou částí D.1.20 Výpis výplní otvorů, technickou zprávou a požárně 

bezpečnostním řešením. 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 6. 3. 2019, 13:00 hod.  

V Praze dne 22. 2. 2019  

 

         ______________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Mgr. Pavel Brokeš 

 ředitel odboru vnitřní správy 


		2019-02-22T11:43:25+0100
	Ing. Jan Svatoš




